

ที่ BOD.SET 011/2563

วันที่ 11 สิงหาคม 2563

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด 30 มิถุนายน 2563 ที่เปลี่ยนแปลงมากกว่าร้อยละ 20  
เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

การแพร่ระบาดของโควิด-19 ที่กดดันเศรษฐกิจทั่วโลกให้เข้าสู่ภาวะถดถอย รัฐบาลทั่วโลกจึงออกมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจ เช่น การแจกเงินสดให้ประชาชน และการจ่ายเงินสวัสดิการให้กับผู้ว่างงาน ขณะที่การจ้างงานยังคงอ่อนแอ ความชัดเจนของนโยบาย ทิศทางของทีเอ็มซีและบรรยากาศการเมือง จึงเป็นความเล็งอย่างมาต่อการฟื้นตัวของเศรษฐกิจในระยะถัดไป

จากสถานการณ์ดังกล่าวข้างต้นมีผลต่อยอดขายที่ลูกค้าเลื่อน ชะลอ หรือยกเลิกแผนการลงทุนออกไป สำหรับไตรมาส 2/2563 บริษัทฯ รับรู้รายได้จากโครงการติดตั้งสายการผลิตและการทดสอบสายการผลิตชิ้นงาน ในส่วนของการติดตั้งสายการผลิตทั้งระบบซึ่งติดตั้งเสร็จเรียบร้อยแล้วเมื่อเดือนกรกฎาคม 2563 ส่งผลทำให้ผลการดำเนินงานสำหรับรอบหกเดือนสิ้นสุด 30 มิถุนายน 2563 เป็นดังนี้

- ยอดขายลดลงจาก 254.78 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 2/2562 เป็น 105.32 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 2/2563 คิดเป็นร้อยละ 58.66 ซึ่งมีผลมาจากการการแพร่เชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019
- ต้นทุนขายลดลงจาก 235.63 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 2/2562 เป็น 103.72 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 2/2563 คิดเป็นร้อยละ 55.98 ซึ่งมีผลมาจากยอดขายไม่มาตามเป้า ทำให้บริษัทฯ ต้องแบกรับต้นทุนคงที่จากการดำเนินงานไม่เต็มประสิทธิภาพ มีผลทำให้อัตรากำไรขั้นต้นลดลงจากร้อยละ 7.51 สำหรับไตรมาส 2/2562 เป็นร้อยละ 1.52 สำหรับไตรมาส 2/2563
- รายได้อื่นลดลงร้อยละ 66.17 จากงวดเดียวกันของไตรมาสก่อน เนื่องจากกำไรลดลงจากอัตราแลกเปลี่ยน 0.28 ล้านบาท และการจำหน่ายทรัพย์สิน 0.26 ล้านบาท
- ค่าใช้จ่ายในการขายลดลงร้อยละ 25.62 จากงวดเดียวกันของไตรมาสก่อน เนื่องจากค่าคอมมิชชั่นลดลง 1.21 ล้านบาท และผลประโยชน์ระยะยาวพนักงานลดลง 0.82 ล้านบาท
- ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับไตรมาส 2/2563 ลดลงร้อยละ 18.70 เนื่องจากในไตรมาส 1/2562 มีค่าใช้จ่ายกรมศุลกากร 6.32 ล้านบาท
- ณ สิ้นไตรมาส 2/2563 บริษัทฯ มีทรัพย์สินรวม 787.44 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 10.70 จากยอดคงเหลือของปีก่อน เนื่องจากได้รับชำระหนี้จากลูกค้า 87.66 ล้านบาท เงินสดและเงินฝากคิดค่าประกัน 18.15 ล้านบาท ค่าเสื่อมราคาทรัพย์สิน 16.29 ล้านบาท และสินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้น 25.12 ล้านบาท หนี้สินรวมลดลงร้อยละ 11.52 เนื่องจากจ่ายชำระเจ้าหนี้การค้า 26.88 ล้านบาท และเงินกู้ยืมธนาคาร 21.88 ล้านบาท ส่วนของผู้ถือหุ้นลดลงร้อยละ 9.82 เนื่องจากผลขาดทุนจากการดำเนินงานสำหรับสองไตรมาสเป็นจำนวนเงิน 41.52 ล้านบาท
- ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทฯ รับรู้รายได้ 230.67 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 90.46 ของงานที่ทำเสร็จของโครงการติดตั้งสายการผลิตและการทดสอบสายการผลิตชิ้นงานมูลค่าสัญญา 255.00 ล้านบาท ระยะเวลาโครงการสิ้นสุด 19 ตุลาคม 2563



จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายสุรเชษฐ์ กมลมงกตสุข)

กรรมการผู้จัดการ